
D ústní zkoušení: 

1) Vysvětli pojmy: kolonialismus a imperialismus a 

nacionalismus. 

2) K čemu evropské velmoci potřebovaly kolonie? 

3) Kdo to byli Búrové a s kým bojovali? 

4) S kým bojovalo Rusko ve válce na počátku 20. století a jak 

válka dopadla? 

5) Vysvětli pojem aliance, jak se nazývaly a kdo do nich patřil = 

konec 19. století? 

6) Které velmoci se na přelomu 19. a 20. století snažily získat vliv 

na Balkánském poloostrově? 

7) Vysvětli, co se stalo v Sarajevu 28.6. 1914. 

8) Kdo to byli František Ferdinand d Este a Gavrilo Princip a jak 

zemřeli? 

9) Vysvětli pojem ultimátum a sděl, kdo a jak ho vydal. 

10) Vysvětli pojmy: mobilizace, totální válka, evakuace, 

zákopová válka a přídělový systém 

11) Čím a kdy přesně začala a skončila 1.světová válka? 

12) jak se nazývaly proti sobě bojující aliance v 1.světové válce? 

Které státy byly neutrální? 

13) Kde se bojovalo - fronty? Čím jsou významné bitvy na 

Sommě a u Ypres? 

14) Které nové zbraně byly v 1.světové válce použity? 

15) Kdo to byli: Mata Hari, W. Wilson, P. Pétain, P.von 

Hindenburg? 


